
 

De,n Haag 
 

 

 

 

 

 

 
Ons kenmerk 

DSB/10872075 

RIS321971 

 

 

VERLENEN VERGUNNING INCIDENTELE PRIVATE MARKT, 56E NATIONALE 

GERANIUM1\1ARKT, KONINGSDAG 2025 OP LOCATIE LANGE VOORHOUT 

 

AANVRAAG 

Op 31 mei 2024 bebben wij van de [Geanonimiseerd] een aanvraag ontvangen voor bet organiseren 

van een incidentele private markt, genaamd "56e Nationale Geraniummarkt", gelegen op bet korte 

deel van bet Lange Voorbout, tussen Tournooiveld en Eschermuseum, in Den Haag. De aanvraag is 

geregistreerd onder kenmerk BWf-00060IPM24. 

 

De aanvraag is ingediend voor 27 april 2025. 

Op 24 juli 2024 beeft de [Geanonimiseerd], de aanvraag aangepast naar 26 april 2025. 

 

BEOORDELING 

Bij de beoordeling van de aanvraag is uitgegaan van de door aanvrager verstrekte gegevens. De 

aanvraag is getoetst aan: 

artikel 8, lid 1, van Verordening op de Incidentele private markten voor de gemeente Den Haag 

2017 d.d. 17 juni 2023 (R1S295092), worden aanvragen behandeld op volgorde van binnenkomst; 

artikel 8, lid 2, van de Verordening op de Incidentele private markten voor de gemeente Den 

Haag 2017, waarin wordt bepaald dat de aanvraag als volledig wordt beschouwd op de datum 

waarop deze door het college is ontvangen; 

bet aanwijzingsbesluit "Aanwijzing locaties en frequenties incidentele private markten" 

(R1S295932) dat per locatie maximaal een incidentele private markt per maand kan plaatsvinden, 

behalve in de aangewezen parken waar maximaal twee incidentele private markten per jaar zijn 

toegestaan. 

 

Na onderzoek is gebleken dat voor de gevraagde locatie reeds een aanvraag was ingediend v66r de 

aanvraag van 31 mei 2024 voor een incidentele private markt die gepland staat voor april 2025. Op 

basis van besluitpunt II van het aanwijzingsbesluit "Aanwijzing locaties en frequenties incidentele 

private markten" mogen er maximaal twee incidentele private markten per jaar op deze locatie 

plaatsvinden. Om te voldoen aan de geldende voorscbriften en om een eerlijke verdeling van 

beschikbare ruimte te waarborgen, zou de gevraagde vergunning in beginsel geweigerd moeten 

worden. 

 

Belangenafweging 

Gezien de bijzondere omstandigheden van deze aanvraag wordt in dit specifieke geval afgeweken van 

besluitpunt II van het aanwijzingsbesluit "Aanwijzing locaties en frequenties incidentele private 

markten". We begrijpen dater in Den Haag behoefte is aan flexibiliteit bij bet organiseren van 

incidentele private markten. Immers kan bij de viering van nationale feestdagen zoals Koningsdag, 

waarbij de vraag naar incidentele private markten grater is, flexibiliteit worden geboden om tegemoet 

te komen aan de bijzondere beboeften van deze gelegenheid. 

Het organiseren van deze incidentele private markt op deze dag draagt bij aan de levendigbeid in de 

stad op Koningsdag en past in de traditie van straatmarkten op deze feestdag. 

 

 

 

Gemeente Dei:i Haag 

Spui 70 

Den Haag 

Postbus 12600 Telefoonnummer 14070 

2500 DJ Den Haag  www.denhaag.nl 

http://www.denhaag.nl/


2/6  

 

 

 

 

Gemeente Oen Haag 

Ons kenmerk 

DSB/ 10872075 

 

Verlening van vergunning voor 56e Nationale Geraniummarkt, Koningsdag 2025, Lange 

Voorhout binnen geldende Voorschriften 

Gezien de genoemde overwegingen en de gemaakte afwijking van de regelgeving, zal de vergunning 

voor de '56e Nationale Geraniummarkt, Koningsdag 2025, Lange Voorhout' alsnog worden verleend. 

Hierdoor kan de markt plaatsvinden binnen de grenzen van de geldende voorschriften. 

 

BEOORDELING 

Bij het beoordelen van de aanvraag hebben we gekeken naar de gegevens die de aanvrager heeft 

verstrekt. De aanvraag is getoetst aan de volgende regelgeving: 

• de Verordening op de incidentele private markten voor de gemeente Den Haag 2017; 

• het aanwijzingsbesluit "Aanwijzing locaties en frequenties incidentele private markten". 

 

Advies 

Wij hebben de aanvraag op 26 november 2024 om advies voorgelegd aan Bureau Bereikbaarheid, 

HTM, de Brandweer, de Politie-eenheid Den Haag en aan de Wegbeheerder van het stadsdeel 

Centrum. 

 

In het advies van 26 november 2024 adviseert Bureau Bereikbaarheid positief over de gevraagde 

vergunning voor het organiseren van een incidentele private markt, in het kader van 

verkeersmaatregelen op het netwerk Bereikbaarheidsregie. 

 

In het advies van 26 november 2024 adviseert de HTM positief over de gevraagde vergunning voor het 

organiseren van een incidentele private markt, in het kader van het openbaar vervoer. 

 

In het advies van 26 november 2024 adviseert de Brandweer positief onder voorwaarden over de 

gevraagde vergunning voor het organiseren van een incidentele private markt, in het kader van de 

brandveiligheid. 

 

In het advies van 28 november 2024 adviseert de Politie-eenheid Den Haag positief over de gevraagde 

vergunning voor het organiseren van een incidentele private markt, in het kader van veiligheid van de 

openbare orde. 

 

In het advies van 21 januari 2025 adviseert de wegbeheerder positief over de gevraagde vergunning 

voor het organiseren van een incidentele private markt, vanuit het oogpunt van verkeersveiligheid, 

hinder voor de omgeving en/ of een inbreuk op het doelmatig onderhoud en beheer van de weg. 

 

Conclusie 

Wij nemen het advies van Bureau Bereikbaarheid, de Brandweer, Wegbeheerder van het stadsdeel 

Centrum, HTM en aan de Politie-eenheid Den Haag over, zodat wij de gevraagde vergunning voor het 

organiseren van een incidentele private markt, op het korte deel van het Lange Voorhout, tussen 

Tournooiveld en Eschermuseum, in Den Haag, zullen verlenen. 

 

Gelet op: 

artikel 5, eerste lid van de Verordening op de incidentele private markten voor de gemeente Den 

Haag2017; 



3/6  

 

 

 

Gemeente Den Haag 

Ons kenmerk 

DSB/10872075 

 

Besluit: 

 

I.  aan [Geanonimiseerd] de gevraagde vergunning voor het organiseren van een incidentele 

private markt '56e Nationale Geraniummarkt, Koningsdag 2025, Lange Voorhout', gelegen 

op het korte deel van het Lange Voorhout tussen Tournooiveld en Eschermuseum in Den 

Haag, te verlenen; 

 

II. dat de vergunning geldig is op de volgende dagen en tijdstippen: 

- 26 april 2025 - 06.30 uur tot 08.00 uur (opbouw); 

- 26 april 2025 - 08.00 uur tot 18.00 uur (private markt); 

- 26 april 2025 - 18.00 uur tot 22.00 uur (afbouw); 

 

III.  dat de voorwaarden en adviezen van Bureau Bereikbaarheid, de Brandweer, Wegbeheerder van 

het stadsdeel Centrum, HTM en aan de Politie-eenheid Den Haag, onderdeel uitmaken van deze 

vergunning; 

 

IV. dat het marktplan en bijbehorende tekening, onderdeel uitmaken van deze vergunning; 

 

V. aan de vergunning voorschriften te verbinden. 

 

Voorschriften 

 

1.  het marktplan voor zover daar geen veranderingen in zijn gebracht maakt onderdeel uit van 

deze vergunning; 

 

2. de voorwaarden van de brandweer dienen in acht te warden genomen (zie bijlage); 

 

3.  voor hulpdiensten als brandweer, politie en ambulance moet in voetgangersgebieden een vrije 

doorgang van tenminste 3,50 meter in een rechte lijn gegarandeerd zijn. In straten met een 

verkeersfunctie wordt voor de trottoirs altijd een minimale obstakelvrije doorloopruimte van 

1,50 meter in een rechte lijn gehanteerd; 

 

4. de organisator die verantwoordelijk is voor een ordentelijk verloop van de incidentele private 

markt, dient gedurende de tijdsduur van de incidentele private markt aanwezig te zijn: 

[Geanonimiseerd] 

 

5.  de afvalstoffen dienen zodanig te warden verzameld zodat verlies, morsen of wegwaaien wordt 

voorkomen en dat geen hinder, gevaar, schade of letsel voor derden wordt veroorzaakt. 

 

Voorts wijzen wij nog op het volgende: 

 

1.  als vergunninghouder kan geen gebruik gemaakt warden van deze vergunning in geval van 

bijzondere situaties als gevolg van het feit, dat Den Haag residentiestad, en ook de 

vestigingsplaats van ambassades en diverse internationale organisaties is. Bijzondere situaties 

kunnen zich met name voordoen bij bezoeken van staatshoofden, aangelegenheden waarbij 

leden van het Koninklijk Huis zijn betrokken, en ook bij demonstraties met een verhoogd 

risico op verstoring van de orde in de openbare ruimte of terreurdreiging: indien zich een 

dergelijk situatie voordoet, dan zal u als vergunninghouder hiervan voor zover mogelijk tijdig 

schriftelijk op de hoogte warden gebracht; 



4/6  

 
 

 

Gemeente Den Haag 

Ons kenmerk 

DSB/10872075 

 

2. voor het berijden van een pollergebied buiten de toegestane venstertijden van 05:00 tot 11:30 

uur, dient een ontheffing te worden aangevraagd bij de Dienst Publiekszaken/stadsdeel 

Centrum. Het desbetreffende stadsdeel is te bereiken op telefoonnummer 070 - 353 5857; 

 

3. de gemeente Den Haag is niet aansprakelijk voor eventuele schade die wordt veroorzaakt door 

activiteiten waarvoor deze vergunning afgegeven is; 

 

4. het is niet toegestaan op het marktterrein eet- en drinkwaren in glas, blik of versplinterbare 

(scherpe) materialen te verstrekken. Het past binnen het gemeentelijk beleid om slechts 

recyclebaar materialen (bekers/bestek) te gebruiken en geen wegwerp plastic; 

 

5. voor het schenken van alcoholhoudende dranken is op grond van artikel 35 Drank en 

Horecawet een ontheffing nodig. Hiervoor kunt u terecht bij het Bestuursdienst afdeling 

Openbare Orde en Veiligheid; 

 

6. indien er dieren worden ingezet tijdens de incidentele private markt, adviseren wij u om de 

website van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit te raadplegen, te vinden op 

www.nvwa.nl. Bovendien moet bij inzet van dieren tijdens de incidentele private markt de 

Wet dieren worden nageleefd, kijk hiervoor op Welzijnseisen voor dieren: Wet dieren I 
RVO.nl. 

 

Den Haag, 15 april 2025 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

 

[Geanonimiseerd]    [Geanonimiseerd]  

 
 

 

http://www.nvwa.nl/


 

 

 

 

 

Germeente Den Haag 

Ons kenmerk 

DSB/1087207s 

 

BEZWAARSCHRIFf 

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift 

indienen. 

Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in. 

 

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 

hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet. 

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift oak opsturen naar het volgende adres: 

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 

AWB / bezwaar. 

Postbus 12 600 

2500 DJ DEN HAAG 

 

Vermeld in uw bezwaarschrift: 

naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en e-mailadres; 

de datum en handtekening; 

een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het 

besluit mee en noem het kenmerk; 

de argumenten voor bezwaar. 

 

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 

(volmacht) mee waaruit blijkt <lat u namens die persoon het bezwaar mag indienen. 

 

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 

voorziening indienen bij Rechtbank Den Haag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
sis 

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar

